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Výroční akce programu 
Wydarzenie Roczne Programu 

Ostrava 16. 10. 2014 
Ostrawa, 16.10.2014 rok

OPPS Česká republika - Polská republika 2007 - 2013
POWT Republika Czeska - Rzeczpospolita Polska 2007-2013
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1. Zaměření Programu

Oblasti podpory Alokace
Mil.€

% 
alokace

Přesuny

1
1.1  Posilování dostupnosti,
1.2  Ochrana životního prostředí
1.3 Prevence rizik

51,097
17,556
12,972

23,7 %
8,0 %
5,9 %

+

+

2
2.1  Rozvoj podnikatelského prostředí
2.2  Podpora rozvoje cestovního ruchu 
2.3  Spolupráce v oblasti vzdělávání

5,572
63,911
4,778

2,5 %
29,1 %

2,2 %

-
+
-

3
3.1  Spolupráce veřejných institucí
3.2  Podpora volnočasových aktivit
3.3  Fond mikroprojektů

3,583
7,583

43,891

1,6 %
3,5 %

20,0 %

-
+

4 4.1  Technická pomoc 8,510 3,9 % -
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1. Ukierunkowanie Programu
Dziedziny wsparcia Alokacja

mln EUR
% 

Alokacja
Przesuni ęcia

1
1.1 Wzmacnianie dostępności komunikacyjnej

1.2 Ochrona środowiska

1.3 Profilaktyka zagrożeń

51,097
17,556
12,972

23,7 %
8,0 %
5,9 %

+

+

2
2.1 Rozwój przedsiębiorczości 
2.2 Wspieranie rozwoju turystyki 
2.3 Wspieranie współpracy w zakresie edukacji 

5,572
63,911
4,778

2,5 %
29,1 %
2,2 %

-
+
-

3
3.1 Współpraca terytorialna instytucji    

świadczących usługi publiczne  
3.2 Wspieranie przedsięwzięć kulturalnych,  

rekreacyjno-edukacyjnych oraz inicjatyw
społecznych

3.3  Fundusz Mikroprojektów 

3,583

7,583

43,891

1,6 %

3,5 %

20,0 %

-
+

4 4.1 Pomoc Techniczna 8,510 3,9 % -
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2. Průběh Programu - Przebieg Programu 

Rok Kolo 
Nabór

Žádostí 
Wnioski

MV
KM

OP 
PO

Doporu čeno 
Rekomendowano

Poznámka 
Uwaga

2008 1. 158 2. Lądek Z. - 81 (49%)

2. 146 3. Pardubice - 69 (70%)

2009 3. 147 5. Opole - 67 (90%)

2011 4.  79 8. Třinec - 32 (96%)

2012 5. 92 10. Liberec - 41 (98%)

2013 6. 28 11. Racibórz - 13 (99%)

7. 36 12. Rychnov - 18 (100%)

2014 8. 26 13. Wałbrzych - 19

712 13 x 18x 340 1 náhradní 
1 rezerwowy
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3. Postup Programu

Parametr Projektů mil. € %
Alokace x 219,4 100
Podané žádosti 712 476,3 217
Doporučené 340/3000 251,2 114

Žádostí o platbu x 190,3 87
Proplaceno x 169,1 77
Finančně ukončeno 202 120,7 55
Plnění pravidla „n+2(3)“ Plněno průběžně
Plnění indikátorů Většina indikátorů je plněna

Poznámka: % je vztaženo k celkové alokaci.

Program pr ůběžně hodnocen jako jeden z nejlepších program ů EÚS



CRR ČR, Společný technický sekretariát, Olomouc, ul. Jeremenkova 40B, 779 00, www.cz-pl.eu 

e-mail: jts.olomouc@crr.cz | tel.: +420 587 337 710 | fax: +420 587 337 717

CRR ČR, Společný technický sekretariát, Olomouc, ul. Jeremenkova 40B, 779 00, www.cz-pl.eu 

e-mail: jts.olomouc@crr.cz | tel.: +420 587 337 710 | fax: +420 587 337 717

3. Post ęp Programu

Parametry Projektów mln EUR %

Alokacja x 219,4 100
Złożone wnioski 712 476,3 217
Zarekomendowane wnioski 340/3000 250,0 114

Wnioski o płatność x 190,3 87
Refundowano
na podstawie Wniosków o płatno ść

x 169,1 77

Finansowo zakończono 202 120,7 55
Spełniono zasadę „n+2(3)“ Spełniana na bieżąco
Spełniono wskaźniki Większość wskaźników spełniona
Uwaga: % bazuje na całej alokacji.

Program jest stale oceniany, jako jeden z najlepszych P rogramów EWT
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4.a Zkušenosti z pr ůběhu Programu 
4.a Doświadczenia z realizacji Programu 

+ Velmi aktivní žadatelé a velmi dobrá absorpční kapacita regionu
Bardzo aktywni wnioskodawcy i bardzo dobra „chłonność” regionu 

+ S výjimkou podnikání byly dobré podmínky pro přípravu projektů 
Bardzo dobre warunki do przygotowania projeków – wyjątek przedsiębiorczość

+ Přirozené partnerství zjevně zvyšovalo kvalitu projektu 
Naturalne partnerstwo wyraźnie zwiększało jakość projektu 

+ Šance uspět zvyšovala včasná příprava a konzultování záměru 
Szanse na sukces zwiększało: wcześniejsze przygotowanie i konsultowanie 

+ Konkrétní a vyvážený přeshraniční dopad zvyšoval hodnocení
Konkretny i wyważony wpływ transgraniczny zwiększał ocenę 
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4.b Zkušenosti z pr ůběhu Programu 
4.b Doświadczenia z realizacji Programu 

+ Včasné podání žádosti zvýšilo možnost odstranění chyb 
Wcześniejsze złożenie wniosku zwiększyło możliwość usunięcia błędów

- Žádosti naplnily jen částečně aktivity umožněné Programem 
Wnioski spełniły częściowo działania, które umożliwiał Program 

- Projekty občas nevykázaly přesvědčivé indikátory výsledku 
Projekty czasami nie wykazały przekonujących wskaźników rezultatu

+ Hodnocení na Společném panel expertů 
Ocena podczas Wspólnego Panelu Ekspertów 

+ Dobré řízení programu a tedy další využití ušetřených prostředků 
Dobre zarządzanie Programem i w związku z tym dalsze wykorzystanie  
zaoszczędzonych środków 
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5.a Co ovlivní úsp ěch v budoucím období 
5.a Co będzie mie ć wpływ na sukces w przyszłym okresie

Na úrovni p řípravy nového programu: 
Na poziomie przygotowania nowego Programu:

• Dobrý kompromis mezi požadavky regionů a možnostmi Programu 
Dobry kompromis pomiędzy wymaganiami regionów a możliwościami 
Programu 

• Alokování prostředků do oblastí se silnou absorpční kapacitou 
Alokowanie środków do dziedzin z wysoką zdolnością absorbcyjną 

• Nastavení hodnocení tak, aby ještě výrazněji ocenilo dobré žádosti 
Nastawienie oceny tak, aby jeszcze wyraźniej docenić dobre wnioski 
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5.b Co ovlivní úsp ěch v budoucím období 
5.b Co będzie mie ć wpływ na sukces w przyszłym okresie

Na úrovni partner ů - Na poziomie partnerów: 

• Dobré skloubení potřeb žadatelů s možnostmi Programu 
Dobre pogodzenie potrzeb wnioskodawców z możliwościami Programu 

• Aktivita a skutečná spolupráce partnerů při přípravě projektového záměrů 
Aktywność i faktyczna współpraca partnerów podczas przygotowania   
propozycji projektowej 

• Účast partnerů na seminářích, konzultacích a vzájemných diskusích 
Uczestnictwo partnerów w seminariach, konsultacjach i we wzajemnych dyskusjach 

• Schopnost žadatelů představit nejen aktivity a výstupy, ale výsledky 
Zdolność wnioskodawców do przedstawienia nie tylko działań i rezultatów, ale 
i wyników
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Děkuji za pozornost
Dziękuj ę za uwagę 

Karel Schmied

Společný technický sekretariát  
Wspólny Sekretariat Techniczny

www.cz-pl.eu


